
 

 
 

   

cf 91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: 
istsc boic862002 

Codice unico 
fatturazione:  
UFV9R1 

                 Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO 

AMMINISTRAZIONETRASPARENTE 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 
 
Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

Importo assegnato: 53.028,52 € 

CUP: E44D23004000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata 

e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 53.028,52 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

 

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002391 - 05/03/2024 - IV.5 - I

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 03/03/2024, prot. n. 39493; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio 

dell'Istituzione Scolastica per l'esercizio finanziario 2024 onde consentire l'avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

 
DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024, dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

 

Codice Avviso Tipologia dell’ Intervento 
Totale 

autorizzat

o 

Codice CUP 

 

 

  

 M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata 
e formazione sulla transizione digitale 
del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

  

 

 

  

M4C1I2.1-2023-1222 
 

€ 

53.028,52 € 
E44D23004000006 

 
 

  

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - "Finanziamenti 

dall'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato) - 03 - "Altri finanziamenti dell'Unione europea" (liv. 2- voce), 

istituendola sottovoce "PNRR M4C1I2.1-2023-1222 Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico "(liv. 3) del programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell'art. 5 e. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

- Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell'art. 10, e. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Dott.ssa Paola Baratta 

                                                                                                                         

 

 

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002391 - 05/03/2024 - IV.5 - I


		2024-03-26T14:38:10+0100
	PAOLA BARATTA




